КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2013 года                                № 33                                           х.Железный

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Железного сельского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями
В целях обеспечения доступа граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствие с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  руководствуясь Уставом Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (приложение № 1) и подведомственными учреждениями, (приложение № 2).

2.Постановления администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района:

- от 22 мая 2012 года № 75 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Железного сельского поселения Усть-Лабинского района» отменить;
- от 29 декабря 2011 года № 113 «Об утверждении сводного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными казенными учреждениями Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в установленной сфере деятельности» отменить;
- от 15 февраля 2012года № 28 «Об утверждении  сводного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным  учреждением Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в установленной сфере деятельности» отменить.

3.Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Железного сельского поселения в сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н.Бородину.

5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района

О.Н.Бородина

Приложение № 1
к постановлению администрации
Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района
от 01 марта 2013 года № 33

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатна)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Земельные и имущественные отношения

	1.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	1. Конституция Российской Федерации.
2.Градостроительный кодекс Российской Федерации.
3.Земельный кодекс РФ.
4. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
6. Устав Железного сельского поселения.
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	2.
	Предоставление в аренду муниципального имущества

и безвозмездное пользование
	1.КонституцияРоссийской Федерации.
2.Гражданский кодексом Российской Федерации.
3.Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
4.Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5.Федеральный закон от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции».
6.Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
7.Приказ Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
8.Устав Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
9.Решение Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 01 декабря 2010 года № 2, протокол № 16 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  объектами муниципальной  собственности Железного сельского поселения Усть-Лабинского района».
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	3.
	Выдача выписок из лицевого счета жилого помещения частного жилищного фонда
	1.Конституция Российской Федерации.
2.Жилищный кодексом Российской Федерации.
3.Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4.Закон Краснодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
5.Приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 30 января 2009 года № 9 «О реализации отдельных положений Закона Краснодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655 «О порядке ведения местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	Регулирование предпринимательской деятельности

	4.
	Предоставление  права размещения нестационарных торговых объектов
	1.Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой  деятельности в Российской Федерации».
3. Федеральный закон от 28 декабря 2009 года № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».
4. Закон Краснодарского края от 01 марта 2011 года № 2195- КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края».
5.Постановление главы администрации Краснодарского края  от 14 июня 2007 года № 530 «Об утверждении порядка организации деятельности  ярмарок на территории Краснодарского края».

6. Устав Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	Социальное обслуживание

	5.
	Признание гражданин  малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Конституция Российской Федерации .
2. Жилищный кодекс РФ .
4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5.Закон Краснодарского края от 29.12. 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления  учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
6. Устав Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое лицо

	6.
	Внесение изменений в учетные данные

граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1.Конституция Российской Федерации.
2.Жилищный кодекс Российской Федерации.
3.Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации».
4.Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
5. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
6.Закон Краснодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
7.Постановление главы администрации Краснодарского края от 17 апреля 2007 года № 335 «Об организации учёта в качестве нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан и граждан отдельных категорий»;

8.Устав Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое лицо

	Архивный фонд и предоставление  справочной информации

	7.
	Выдача копий правовых актов
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
3. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации.
4. Устав Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	8.
	Предоставление архивных справок,

 выписок, копий архивных документов
	1. Конституцией Российской Федерации.

2.Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.Федеральный закон от 2 мая 2006года № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
4.Федеральный закон от 27 июля 2010года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
5.Федерального закона от 22 октября 2004 и; года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

6.Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации».

7.Приказа Министерства культуры Российской Федерации от 18 января 2007 года № 19 «Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»;

8.Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года       № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае»;

9.Постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 11 февраля 1993 года № 4463-I "О порядке введения в действие Основ законодательства Российской Федерации о нотариате".
10.Уставом Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое  лицо

	9.
	Выдача выписок из похозяйственной книги
	1.Конституцией Российской Федерации.

2.Гражданским кодексом Российской Федерации.

3.Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве».

4.Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Федеральным Законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

6.Федеральный закон от 27 июля 2010года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

7.Федеральным законом от 30 июня 2006г. N93-ФЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества".

8.Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 7 марта 2012 г. N П/103"Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок".

9.Уставом Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	10.
	Выдача справок
	1.Конституцией Российской Федерации.

2.Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

4.Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

5.Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

6.Указом Президента РФ от 06.03.1997 № 188 «Об утверждении Перечня сведений конфиденциального характера».

7.Указом Президента РФ от 31.12.1993 № 2334 «О дополнительных гарантиях прав граждан на информацию».

8.Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае»

Уставом Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	11.
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	1.Конституция Российской Федерации .
2.Градостроительный кодекс РФ.
3.Жилищный кодекс РФ .
4.Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5.Постановление правительства РФ от 28.01.2006г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
6.Устав Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	12.
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	1.Конституция Российской Федерации .
2.Градостроительный кодекс РФ.
3.Жилищный кодекс РФ .
4.Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5.Постановление правительства РФ от 28.01.2006 г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
6.Устав Железного  сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	13.
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания
	1.Конституция Российской Федерации .
2.Градостроительный кодекс РФ.
3.Жилищный кодекс РФ.

4.Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5.Постановление правительства РФ от 28.01.2006г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
6.Устав Железного  сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	14.
	Выдача  разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования
	1.Конституция Российской Федерации .
2.Градостроительный кодекс РФ.
3.Жилищный кодекс РФ .
4.Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5.Устав Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Администрация Железного сельского поселения
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

Глава
Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района

О.Н.Бородина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 01 марта 2013 года № 33

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) подведомственными учреждениями администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатна)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Организация культурно-досуговых мероприятий
	1.Конституцией Российской Федерации.

2.Законом Российской Федерации от 9 октября 1992года N 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре".

3.Федеральным законом от 6 октября 2003года N 131-Ф3 "Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации".

4.Федеральным законом от 21 июля 2005года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

5.Законом Краснодарского края от 21 июля 2008года N 1539-К3 "О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений, несовершеннолетних в Краснодарском крае".

6.Уставом Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.

7.Уставом МКУК «КДЦ «Железный» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	МКУК «КДЦ «Железный»
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	2
	Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий
	1.Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ст. 16, ч. 1, п. 19.

2.Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации".

3.Уставом Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.

4.Уставом МКУС «Колос» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	МКУС «Колос»
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	3
	Организация библиотечно-информационного

обслуживания населения
	1.Конституцией Российской Федерации.

2.Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

3.Федеральным Законом от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

4.Законом Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре»

5.Приказом министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 20 февраля 2008 года № 32 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)».

6.Приказом департамента культуры Краснодарского края от 2 июля 2009 года № 533 «Об утверждении стандартов качества государственных услуг отрасли «Культура, искусство и кинематография» Краснодарского края».

7.Федеральным Законом от 29 декабря 1994 года № 78-Ф3 «О библиотечном деле».

8.Законом Краснодарского края от 23 апреля 1996 года № 28 «О библиотечном деле в Краснодарском крае».

9.Уставом Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
10.Уставом МКУК «Сельская библиотека х.Железного» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	МКУК «Сельская библиотека х.Железного»
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	4
	Организация жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства территории
	1.Федеральный закон 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»

2.Устав Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

3.Устав МБУ «Железный» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
	МБУ «Железный»
	платная
	Физическое и юридическое лицо

Глава
Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района

О.Н.Бородина